令和３年９月３日  江戸川台小学校 保健室

新型
しんがた

コロナウイルス感染症
かんせんしょう

対策
たいさく

をもう一度
い ち ど

確認
かくにん

しよう！

●朝
あさ

、おうちで熱
ねつ

をはかり、健康
けんこう

観察
かんさつ

カードに記入
きにゅう

しましょう。

※熱
ねつ

が出
で

ている、だるい、のどが痛
いた

いなど、かぜの症 状
しょうじょう

があっ

たり、いつもと体調
たいちょう

が少
すこ

しでもちがう場合
ば あ い

は、朝
あさ

おうちの人

に伝えましょう。

※学校
がっこう

が休
やす

みの日
ひ

も毎日熱
まいにちねつ

をはかりましょう。

●こまめに手
て

を洗
あら

いましょう。

●人
ひと

ときょりをとれない場合
ば あ い

は、マスクを正
ただ

しくつけましょう。

●教室
きょうしつ

のまどを開
あ

けましょう

●給 食
きゅうしょく

はしずかに食
た

べましょう

保護者の皆様

日頃より本校の保健活動に御協力賜り、ありがとうございます。当初８月３１日まで

とされていた、緊急事態宣言が延長されました。緊急事態宣言下での学校生活となりま

す。改めて、新型コロナウイルス感染症対策をお願い致します。本人または同居の家族

に体調不良者がいる場合は、お休みしていただきますようお願いいたします。加えて、

本人または同居の家族が新型コロナウイルス感染症に感染した場合、濃厚接触者に特定

された場合、医師や保健所の指示等でPCR検査を受ける場合は学校へお知らせ下さい。

２学期
が っ き

がはじまりました。

鼻
はな

とあごを

しっかり覆
おお

います。

朝
あさ

学校
がっこう

に来
き

たら忘
わす

れずに手
て

を洗
あら

いましょう